Observationum Pachymerianarum Lib. I, Glossarium, pp. 829, 830 by Peter Possinus.

greater  
it  
from a series of things very similar

clearly  
keep it  
safely

city

of Sultan  
ord of

how

1453 - 10 - 8	-	1299 - 10 - 8	10
391 - 10		391	15
1844 - 10 - 23		1690 - 10 - 23	25
		13	
		1840 - 10 - 23	

secundae indictionis, hoc est an. Chr. 1303, in urbem appulsus ab Andronico magnifice excipitur, magnus dux creatur, uxorem ducit imperatoris neptem, Cyzicum in hiberna missus in digressu ab urbe a Genuensibus oppugnatur. haec narrata 1.5 c.14 facile reliquum anni 1303 expleverint. igitur circa initium anni Christi 1304 excepti a Cyzicenis CATELANI uberi et copioso hospitio, nihil minus cogitarunt quam cujus causa missi erant, Persas ulterioribus imperii provinciis infestos oppugnatum ire. itaque perstiterunt a vere illic ad Arcturum, ut scribit Pachymeres, hoc est ab Aprile ad Septembrem, quo mense oritur Arcturus stella undecim diebus ante aequinoctium autumnii. verba sunt Plinii 1.2 c. 47. iis verbis significat historicus universam eos tempestatem aptam expeditionibus in stativis consumpsisse, non tam desidendo, quod ipsum esset flagitiosum, quam depraedationibus ebrietatibus extorsionibus stupris et nullo non injuriarum maxime intolerabilium genere miserrimos hospites vexando.

Observationum Pachymerianarum Lib.I, Glossarium, pp.799,800 of  
Peter Possinus on Georgii Pachymeris, Vol.II.

Origines imperii Ottomanici a Pachymere indicatae distinctius explicantur a Possino

Ex his patet quam consentanee ad nostrae hujus historiae memoriam Arabum annales referant quod superius exscripsimus, Ortogrullem Othmanis patrem obiisse anno Hegirae 687, qui ex parte coincidit cum anno Christi 1288, inclytum bellicis successibus, de Romana videlicet Persici limitis militia relatis, quippe quae jam tum a recepta de Latinis Constantinopoli, hoc est ab annis retro sedecim, debilitari valde coeperat. quare succedens Ortogruli Othman filius aliquot jam tum habuit loca de Romanis manu parta, quibus plura majoraque postquam annorum plurium continua felicitate ad paternam Karaiaptagae adiecisset dittonem, Sultanis denique, hoc est supremi principis, nomen haud dubitavit usurpare, tueri se illud posse sperans. hujus primae ac quasi fundamentalis epochae Ottomanici imperii sedem ex vero in ordine temporum statuere nostrum est, quod efficere conabimur comparatis Arabum chronologorum et nostri Pachymeris testimoniis. refert Pachymeres, p.327 v.6, Atmanem invaluisse opibus adjuncta sibi manu fortissima bellatorum acerrimorum e Paphlagonia, et obsistere sibi conatum Muzalonem Romanum ducem acie vicisse prope Nicomediam Bithyniae metropolim, quam inde urbem velut obsessam campi dominus tenuerit. haec contigisse circa Bapheum prope Nicomediam die vicesima septima mensis Julii Pachymeres tradit: annum ex serie rerum verisimiliter affirmamus in Synopsi hunc fuisse Christi 1299, sequenti 1300 putarim evenisse quod noster narrat p.415, line 1, videlicet quasdam Romanas copias duce quodam Siuro, ab imperatore ad eam tuendam provinciam misso, collectas ab Atmane occisione fuisse deletas; unde victor Atman progrediens Belocomam (verba sunt Pachymeris) insiliens vi capit, et ibi repertos interficit. ipse autem immensis opibus ea clausis munitione positus praedives inde est habitus. arcis quippe illius munimentis situ et arte validis ad quaesitae pecuniae custodiam usus, magnos sibi thesauros, unde belli ac principatus expediret sumptus, secure conditos ad manum habuit. harum magna pars calamitatum in Prusam redundavit, sic nudatam possessione agri sui et intra murorum ambitum redactam etc. haec Pachymeres; quae satis clare indicant mutationem hoc tempore in Atmane factam, quasi e privato in principalem statum. audiamus jam Arabas. hi magno consensu affirmant Othmanem e toparcha Karaiaptagae et simplici satrapa Sultanis seu supremi domini nomen adscivisse anno Hegirae 699. hujus anni cum kalendae Muharrami insederint diem 28 Septembris Juliani in anno Christi 1299, et quam memoravimus e Pachymere Belocomae expugnatio ad menses aestivos pertinuisse videatur, intelligendum relinquitur regnare Atmanem, sine ulla jam dissimulatione vocabulum imperii palam usurpando, coepisse anno Christi 1300, idque in Bithynia ad urbem Prusam, quam paulo post ei fuisse subjectam tributariae pacis nomine, re vera deditioe ac subjectione plena, innuit Pachymeres, dum sic scribit p.597, line 14: Prusa ipsa calamitatibus subacta ingentibus emere a Persis numerato immani pretio umbram pacis, pro vera, quam mendacibus promissis ostentarent, pace. ita ille.